
cs
v:

 B
O

A2
02

10
80

20
38

02/08/2021Boletín Oficial de AragónNúm.  161

34934

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2021, de la Dirección General de Contratación, por la 
que se somete a información pública el proyecto de modificación del Decreto 82/2006, 
de 4 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se crean el Registro Público de Con-
tratos y el Registro de Licitadores de la Comunidad Autónoma de Aragón, y se aprueba 
el Reglamento que regula su organización y funcionamiento.

Mediante Orden de 23 de junio de 2021, del Consejero de Hacienda y Administración Pú-
blica, se acordó iniciar el procedimiento para elaborar el “Proyecto de modificación del De-
creto 82/2006, de 4 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se crean el Registro Público 
de Contratos y el Registro de Licitadores de la Comunidad Autónoma de Aragón, y se aprueba 
el Reglamento que regula su organización y funcionamiento”, con la finalidad de dar cumpli-
miento a las exigencias de la Ley 1/2021, de 11 de febrero, de simplificación administrativa, 
así como incorporar las novedades que, en materia de administración electrónica y transpa-
rencia, afectan a las herramientas del Registro de Licitadores y el Registro de Contratos, para 
la consecución de un funcionamiento totalmente electrónico.

Dado que el contenido de la norma cuya aprobación se pretende puede afectar a una plu-
ralidad indeterminada de destinatarios, potenciales licitadores, se procedió a cursar el trámite 
de consulta pública previa, y a tal efecto se publicó en el portal https://gobiernoabierto.aragon.
es/, del 24 de junio al 8 de julio de 2021, con el fin de dar cumplimiento al Acuerdo de 20 de 
diciembre de 2016, del Gobierno de Aragón, por el que se dictan instrucciones sobre la con-
sulta pública previa en el procedimiento de elaboración normativa a través del Portal de Go-
bierno Abierto del Gobierno de Aragón. En el curso de este trámite de consulta pública no se 
ha realizado aportación alguna.

Por las mismas razones que en el caso anterior, en aplicación de lo dispuesto en los ar-
tículos 49.2 de la Ley 2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y del Gobierno de Aragón, y 83 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Adminis-
traciones Públicas, procede someter el proyecto al trámite de información pública.

En virtud de lo expuesto, y en ejercicio de las funciones que corresponden a esta Dirección 
General de Contratación, resuelvo:

Primero.— Someter a información pública, por un periodo de un mes, a contar desde el día 
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el “Boletín Oficial de Aragón”, el “Proyecto 
de modificación del Decreto 82/2006, de 4 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se 
crean el Registro Público de Contratos y el Registro de Licitadores de la Comunidad Autó-
noma de Aragón, y se aprueba el Reglamento que regula su organización y funcionamiento”. 
Durante este periodo, cualquier persona física o jurídica que lo considere oportuno podrá 
presentar las alegaciones y sugerencias que estime pertinentes.

Segundo.— El texto del proyecto se encuentra en la sede de la Oficina de Contratación 
Pública de la Dirección General de Contratación, sita en el Paseo María Agustín, 36, puerta 
24, primera planta, de Zaragoza, y puede ser consultado en la siguiente dirección electrónica: 
https://www.aragon.es/-/normativa-contratacion-publica-gobierno-de-aragon.

Tercero.— Las alegaciones o sugerencias deberán presentarse por escrito, haciéndose 
constar el nombre, apellidos, DNI, y domicilio del interesado, en caso de personas físicas, o 
los datos del representante en caso de personas jurídicas, y se dirigirán a la Dirección Ge-
neral de Contratación del Departamento de Hacienda y Administración Pública, pudiendo ser 
presentadas por cualquiera de los medios previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 23 de julio de 2021.— La Directora General de Contratación, M.ª Josefa Aguado 
Orta.

https://gobiernoabierto.aragon.es/
https://gobiernoabierto.aragon.es/
https://www.aragon.es/-/normativa-contratacion-publica-gobierno-de-aragon

	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Celador en centros sa
	RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Enfermero/a Especiali
	RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Enfermero/a Especiali
	RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Médico de Urgencias y
	RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Técnico Superior de R


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador del proceso selectivo convocado por Resolución de 19 de noviembre de 2020, para el acceso a la condi
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 17 de diciembre de 2020, para el acces
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 17 de diciembre de 2020, para el acces
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 19 de noviembre de 2020, para el acces
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 19 de noviembre de 2020, para el acces
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 19 de noviembre de 2020, para el acces
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 19 de noviembre de 2020, para el acces
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 26 de noviembre de 2020, para el acces
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 26 de noviembre de 2020, para el acces
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 26 de noviembre de 2020, para el acces
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 26 de noviembre de 2020, para el acces
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 26 de noviembre de 2020, para el acces
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 26 de noviembre de 2020, para el acces
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 26 de noviembre de 2020, para el acces
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 26 de noviembre de 2020, para el acces

	AGRUPACIÓN SECRETARIAL DE AREN, BONANSA, MONTANUY Y SOPEIRA
	DECRETO de 21 de julio de 2021, de la Presidencia de la Agrupación Secretarial de los Ayuntamientos de Aren, Bonansa, Montanuy y Sopeira, por el que se publican la convocatoria y las bases que han de regir el proceso de selección para proveer mediante con



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/910/2021, de 23 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Adriana Galve Valero, -El reino del revés-, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular
	ORDEN PRI/911/2021, de 23 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y José María Aniés Javierre -Librería Anónima-, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricul
	ORDEN PRI/912/2021, de 23 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Papelería Jap, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado escolarizado en

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/913/2021, de 26 de julio, por la que se convocan ayudas al alquiler para las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agrocanal, SC, con NIF J22244982, con código ES22903000010
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Campasan, S.C.P, con NIF J22237671, con código ES222030000
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Vidal, S.C, con NIF J22307946, con código ES220400000006 u
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agricola Laura, S.C, con NIF J50836568, con código ES50095
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agrofood Sopeña, SL, con NIF B99395170, ubicada en el térm
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es San Jaime Ganadera, S.C, con NIF J22418206, con código ES2



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, relativo a la modificación de un contrato de servicios.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de Autorización Administrativa Previa y Estudio de impacto ambiental del proyecto Planta fotovoltaic
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto subestación “Plhus” 132/45/15 KV
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de u

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	EXTRACTO de la Orden VMV/913/2021, de 26 de julio, por la que se convocan ayudas al alquiler para las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2021, de la Dirección General de Contratación, por la que se somete a información pública el proyecto de modificación del Decreto 82/2006, de 4 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se crean el Registro Público de Contr

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la solicitud de la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utili
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se somete a información pública el proyecto de depuradora de aguas residuales del municipio de Candanchú, término municipal de Aísa (Huesca).




